
KËRKESË

       BASHKISË   KORÇË
      DREJTORISË SË KONTROLL TERRITORIT
    (QENDRA E LIÇENSIMIT)
LIÇENSË
PËR TRANSPORT MALLI PËR TË TRETË DHE ME QERA BRENDA VENDIT
(për përsëritjen e veprimtarisë)

PERSON FIZIK/JURIDIK …………………………………
Bazuar në ligjin Nr. 8308 dt.18/03/1998 “Për Transportet Rrugore”dhe ndryshimet e tij ,Ligjin Nr.8378 dt.22/07/1998 “Kodi Rrugor I Republikës së Shqipërisë”,Udhezimi Nr.15,dt. 24/07/2007 ‘Për kriteret dhe proçedurat e lëshimit të liçencave,autorizimeve dhe çertefikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin rrugor”,si dhe Vendimeve përkatese të Këshillit Bashkiak. 
KËRKOJ:
Të rinovoj Liçensën për transport malli për të tretë dhe me qera brenda vendit për mjetin/et:

Tip :………………………………        Targa :…………………………………………
Bashkëlidhur dorëzoj dokumentat e mëposhtem:

1. Formulari i autodeklarimit.

2. Vertetim nga Gjykata .

3. Vertetim nga Prokuroria .

4. Dokument i kredibilitetit bankar.

5. Evidenca statistikore vjetore (sipas formularit te miratuar nga Ministria).

6. Leja e qarkullimit (per cdo automjet).

7. Çertifikata e kontrollit teknik model 020 (per çdo automjet)

8. Leja e drejtimit.

9. Kontrata e punesimit (ne rast se drejtuesi i mjetit nuk eshte pronar i tij).

10. Çertifikata e regjistrimit ne organin tatimor.

11. Vertetim nga Dega e Tatim-Taksave mbi shlyerjen e detyrimeve.(vetem per subjektet juridike me T.V.SH )
12. Vendimi i regjistrimit ne gjykatë (ne rast ndryshimi nga ai i dorezuar per here te pare).
 (Dokumentacioni   dorezohet në original ose  fotokopje e noterizuar.)
KËRKUESI ________________________________ ________________________________________

	Plotësohet nga specialisti i Bashkisë


 Marrësi në dorëzim                                                                                                                                             [image: image1.jpg]



  (SPECIALISTI ) _________________________________________________

 Korçë , më _____/______/___________

Afati i kthimit të përgjigjes brenda datës _____/______/ __________                                                                
Në rast se dokumentacioni i dorëzuar do të jete i plotë dhe i rregullt,leja do të jetë e disponueshme pas dorëzimit të Mandat Pagesës.
Kjo kërkesë përpilohet në dy kopje, ku  njëra   protokollohet dhe tjetra i jepet  kërkuesit.     
Date, me ____/____/ 2008
FORMULARI I AUTODEKLARIMIT

(APLIKIM PER PERSERITJEN E VEPRIMTARISE)








Drejtuar: Bashkise Korce 

       I.


Une i nenshkruari ________________________________________,





emer

      atesia 

mbiemri

administrator / pronar / drejtues i veprimtarise te shoqerise ______________ me seli ne _________________________________, deklaroj qe jam banues me adrese ____________________________, tel.___________, cel.________________, dhe me dokument identifikimi / nr. pasaporte_______________.


Deklaroj qe shoqeria ____________________ e regjistruar ne organet tatimore me nr. NIPT-i _____________, me vendim gjykate nr. _________, dt. _______, ndryshuar me nr. ______, dt. _________, me objekt veprimtarie aktiviteti per te cilin kerkoj te licensohem; nuk eshte ne proces falimentimi, nuk ka asnje detyrim financar ndaj te treteve (Drejtorise te Pergjithshme te Taksave dhe Tatimeve, Organeve te Pushtetit Vendor).


Deklaroj qe nuk jam ne proces hetimi dhe as proces gjyqesor, nuk jam shpallur fajtor per shlkelje te ligjit te punes, legjislacionit te transportit dhe ne veçanti per shkelje te rregullave lidhur me kohen e drejtimit dhe pushimit per drejtuesin e mjetit.


Deklaroj qe njoh dhe zbatoj ligjin nr. 8308, dt. 18.3.1998, “Per transportet rrugore” dhe ndryshimet e tij, nr. 15, dt. 24.7.2007, “Per kriteret dhe procedurat e leshimit te licensave, autorizimeve dhe certifikatave per ushtrimin e veprimtarise ne transportin rrugor”.

     II.


Lloji i aktivitetit per te cilin aplikohet 
________________________________________________________

Kerkoj te pajisem me license/autorizim/certifikate:


________________________________________________________


Deklaroj qe per ushtrimin e aktivitetit te mesiperm zoteroj ne pronesi ose me qira automjetet me targat e meposhtme:

	NR
	TARGA
	NE PRONESI
	ME QIRA

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	


Keni license/autorizim/certifikate te meparshme ? 
   Po ___, 
Jo ____,

Nese po, specifikoni fushat:


1. ___________________________, nr. _____, dt. ___________,


2. ___________________________, nr. _____, dt. ___________,


3. ___________________________, nr. _____, dt. ___________,

Keni deshmi aftesie / kualifikimi ?
Po ___, 
Jo ____, 

Nese po, specifikoni llojin:


   ___________________________, nr. _____, dt. ___________,


III. 


Deklaroj ne pergjegjesine time te plote se:


Te gjitha deklarimet e mesiperme jane te verteta dhe ne perputhje me legjislacionin ne fuqi.


Jam ne dijeni qe ne rast se dokumentet per marrjen apo per te rinovuar licensen/autorizimin dhe/ose certifikaten nuk dorezohen ______ dite brenda afatit te percaktuar, une humbas te drejten e marjes se licenses/autorizimit/certifikates.

DEKLARUESI

_______________________ 

(emer, mbiemer, firme, vule)

Shenim:

 
Kur aplikanti eshte nje person fizik, formulari i autodeklarimit plotesohet nga vete personi.


Kur aplikanti eshte person juridik, formulari i autodeklarimit plotesohet nga personi ose personat (administratori, pronari/pronaret) qe drejtojne efektivisht aktivitetin e transportit te ndermarrjes.

Firmosen te gjitha fletet e formularit.  

Nr.  ______________ prot





Datë ________________





Bashkia Korçë

















